
19

مسئله سوریه روی میز ظریف و کری 
وزیران امور خارجه ایران و آمریکا بعد از دو ماه از  �

توافق وین، در نیویورک با هم دیدار کردند. موضوع این 
دیدار «اجرائی کردن توافق وین» و البته بحران سوریه 
بوده  است. اگرچه این روایت آمریکایی هاست و هنوز 
مشخص نیست گفت وگو درباره سوریه نیز انجام 

گرفته یا نه؟ 
وندی شرمن، مذاکره کننده ارشد آمریکایی در 
جریان مذاکرات هسته ای با ایران، می گوید که دولت 
اوباما برای گفت وگو با ایران راجع به اوضاع سوریه 
آمادگی دارد. کری پیش از این هم از ایران خواسته بود 
که نقش مؤثر خود در سوریه را ایفا کند. به گزارش 
واشنگتن پست، وندی شرمن که قرار است تا ماه آینده 
پست خود را ترک کند، روز جمعه گفت: «موضوع 
سوریه به طور حاشیه ای در کنار مذاکرات هسته ای 
که در ماه جولای پایان یافت، مطرح شد اما هیچ گاه 
صورتی ساختاریافته نیافت». او افزود: «آمادگی آمریکا 
برای این گفت وگوها به این معنا نیست که آمریکا با 
ایران همکاری می کند، اما ما این مسئله را به خوبی 
می دانیم که منافع مشترکی در این زمینه وجود دارد». 
اشتون کارتر، وزیر دفاع آمریکا نیز گفت: «آمریکا و 
روسیه می توانند راه هایی برای همکاری درباره بحران 
سوریه پیدا کنند». روسیه و ایران متحدان سوریه 
محسوب می شوند و تاکنون هر دو کشور طرح هایی 
برای صلح سوریه به بشار اسد ارائه کرده اند. نحوه 
پیاده سازی توافق هسته ای بین ایران، آمریکا و پنج 
قدرت دیگر جهانی نیز جزء موضوعات مذاکره 
دوجانبه کری و ظریف است. به گزارش «فارس»، 
کری پیش از دیدار با ظریف به خبرنگاران گفت: «این 
هفته را فرصت مهمی برای اینکه هر یک از کشورها 
نقشی مهم در تلاش برای حل برخی از دشوارترین 
موضوعات خاورمیانه ایفا کنند، می دانم». کری افزود: 
«باید برای موضوعات مهم خاورمیانه ازجمله بحران 
در سوریه و یمن، راهی به جلو پیدا شود. باید به صلح 
برسیم و راهی رو به جلو در یمن و سوریه بیابیم. 
فکر می کنم این فرصت وجود دارد که از طریق این 
مباحث، به پیشرفت دست یابیم». محمد جواد ظریف 
هم به خبرنگاران گفت: «امیدواریم با اجرای کامل 
این توافق، اجرای با حسن نیت آن، بتوانیم به برخی 
از بی اعتمادی ها، که دهه هاست وجود دارد، پایان 
دهیم». ظریف عصر جمعه در نیویورک با رئیس 
کمیسیون سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز دیدار کرد. 
همچنین قرار است فردا اولین جلسه وزرای خارجه 
ایران و ۱+۵ برای اجرائی کردن توافق نیز در حاشیه 

مجمع عمومی تشکیل شود. 

روزنه

تفرقه در  زیارت برای وحدت 

برای دومیلیون مسلمانی که از سراسر جهان  �
در مراسم حج شرکت کرده اند، زیارت سالانه زمانی 
برای فراموش کردن تفاوت های نژادی، فرقه ای، 
وضعیت اجتماعی، دارا و ندار و حتی ملیت است 
که اهل ایمان را تقسیم کرده. این مراسم سالانه بر 

برابری اهل ایمان در برابر خداوند تمرکز می کند.
اما هنگامی که تراژدی رخ می دهد - چنان که 
در فاجعه زیر دست وپاماندن زائران بیت االله الحرام 
در روز پنجشنبه رخ داد- تفاوت ها به سرعت 
مطرح می شوند. یک مقام سعودی علت وقوع این 
تراژدی را به گردن زائران آفریقایی انداخت و آنها 
را مقصر اعلام کرد که یادآور اتهام  های نژادپرستانه 

است.
ایران به شدت عربستان سعودی را مورد انتقاد 
قرار داده است. عربستان رقیب منطقه ای ایران 
است و ایران مدیریت سعودی ها را در نظم دادن به 
جماعت حاضر در حج مورد انتقاد شدید قرار داده 
است. برخی از دولت ها و جنبش های مسلمان نیز، 
شایستگي عربستان برای مدیریت بر اماکن مقدسه 
یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون مسلمان جهان را مورد 

سؤال قرار داده اند.  
این حقیقت که تفرقه می تواند به سرعت باعث 
تیره وتارشدن فضای یک مراسم توده ای و مذهبی 
شود- آن هم مراسمی که برای تأکید بر وحدت 
مسلمانان طراحی شده- بسیاری از آنها را که 
خواهان همکاری بین المللی بیشتری هستند ناامید 
می کند. تقسیمات و تفاوت های جهانی اغلب خود 
را تحمیل می کنند، اگرچه همه زائران لباس احرام 
سفید ساده ای به تن می کنند که برای ارتقای 
حس و معنای برابری طراحی شده، تفاوت های 
تئولوژیکی که فِرَق مسلمان را از هم جدا می کند 
به سادگی در مکه به کناری نهاده می شود زیرا همه 
یک مناسک را اجرا می کنند و یک زیارت را انجام 
می دهند. «بشارت پیر» یک روزنامه نگار هندی در 
مورد مکه و حج می گوید: «می توانید یک شاهزاده 
عرب باشید یا  یک کارگر ساختمانی از آسیای 
جنوبی یا یک جنگ سالار افغان باشید اما همه 
شما یک لباس ساده سپید مشترک را می پوشید و 
از میان این چشم انداز کویری با هم راه می روید و 
هوا به شدت گرم است». «اما وقتی با دقت بیشتری 
نگاه می کنید، آنچه می  بینید این است که حتی در 
طول مدت مراسم، تمایزاتی که براساس ثروت و 

طبقه اجتماعی وجود دارد، از بین نمی رود». 
بسیاری از صاحب نظران از مقامات سعودی 
به خاطر توسعه دادن اماکن مقدسه انتقاد کرده اند 
و جایگزین کردن کوه های اطراف با هتل های لوکس 
که مسلمانان ثروتمند در آنها پول های هنگفتی 
برای اجاره اتاق هایشان می پردازند را نکوهش 
کرده اند؛ اتاق هایي که دارای نمایی از کعبه هستند. 
آقای «پیر» گفته: این عمیقا یک زیارت متفاوت از 
زیارتی است که بسیاری از مسلمانان فقیر آفریقایی، 
آسیای جنوب شرقی و سایر جاها انجام می دهند، 
این مسلمانان فقیر، دور از اماکن مقدسه می خوابند 
و گریزگاهي از گرمای سوزان مکه و مدینه ندارند. 
دولت سعودی گفته بسیاری از قربانیان از 
کشورهایی از سراسر آفریقا و آسیا بوده اند. این 
امر به وضوح نمایانگر تفاوت های شدیدی است 
که زائران با آن روبه رو هستند، همچنین تضادهای 
طبقاتی جامعه مسلمین را آشکار می کند. بیشترین 
کشته ها از ایران هستند. ایران که یک کشور شیعه 
است، به دنبال بحران منا، عربستان سعودی 
و خاندان آل سعود را محکوم  کرده است. در 
نماز جمعه دانشگاه تهران امام جمعه، آیت االله 
امامی کاشانی، اتهام سعودی ها به حجاج 
مبنی بر رفتار نامنظم زائران را «مزخرف» خواند. 
او خطاب به جمعیتی متشکل از  هزاران نفر که 
شعار می دادند «مرگ بر آل سعود» خواستار 
محاکمه مقامات سعودی به خاطر سوءمدیریت و 
سوءتدبیر در مراسم حج شد. پس از نماز جمعه، 
نمازگزاران به خیابان ها ریختند و پرچم های سیاه 
را در هوا می گرداندند و شعار می دادند: «رژیم 
آل سعود دوست شیطان است» و آنها «امنیت 
زائران را تضمین نمی کنند». هم پیمانان ایران 
در سراسر خاورمیانه با همین لحن سعودی ها را 
مورد خطاب قرار دادند. نخست وزیر سابق عراق، 
نوری المالکی، گفت: این واقعه سند سوءمدیریت 
سازمان دهندگان فصل زیارت حج است. در لبنان 
حسن نصراالله، رهبر حزب االله، گفت: «تراژدی های 
حج بیانگر سوءمدیریت دولت سعودی است». 
مقامات سعودی از همه خواسته اند تا در انتظار 
نتیجه نهایی یک تحقیق رسمی بمانند. شاهزاده 
خالد الفیصل، رئیس کمیته مرکزی حج، تقصیر را 
به گردن برخی از زائرانی که از ملیت های آفریقایی 
بوده اند، انداخته و نمادی از رویکرد نژادپرستانه را 
آشکار کرده است، اتهام نژادپرستی از سوی کسانی 
 که اعراب خلیج فارس را متهم به نگاه نژادپرستانه 
به سیاهان می کنند، مطرح شده است. دیگر 
سعودی ها تقصیر را به گردن ایرانی ها انداخته اند. 
بیشتر زائران می گویند چنین مسئله سیاسی ای 
 هیچ تأثیری بر چگونه تجربه کردن حج از سوی 
آنان ندارد. برای بسیاری، حج یک واقعه ویژه 
تاریخی است که تنها پس از سال ها پس انداز 

{امکان انجام آن} به دست می آید.
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شرق: رئیس جمهوری ایران، در حاشیه مجمع 
عمومی سالانه سازمان ملل، در جمع فعالان 
رسانه ای و اقتصادی آمریکا، حاضر شد و به سؤالات 
و دغدغه های آنها در مورد ایران پس از تحریم 
پاسخ داد. او برای سخنرانی در هفتادمین نشست 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک، روز 
پنجشنبه، دوم مهر به آمریکا سفر کرد و سه شنبه روز 
آخر سفرش خواهد بود. او با دبیرکل سازمان ملل و 
رئیس جمهور چین، برزیل و نخست وزیر سوئد دیدار 

کرد. 
تروریست ها آوارگی ایجاد می کنند 

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
روحانی با پاسخ گویی به پرسش های مدیران و 
مجریان ارشد رسانه های آمریکایی و بین المللی 
به تشریح مواضع منطقه ای و فرامرزی جمهوری 
اسلامی ایران پرداخت. در ابتدای نشست، او گفت 
که سال پیش بحث این بود که آیا این مذاکرات به 
نتیجه می رسد یا خیر؟ اما سؤال امروز این است که 
آیا این توافق به خوبی اجرا خواهد شد و آیا می تواند 
زمینه ای برای حل اختلافات درخصوص مسائل دیگر 
باشد؟او در مورد آوارگان سوری گفت اینها مردمی 
هستند که قبلا با آرامی در کشورشان و با مدیریت 
همین حکومت زندگی می کردند و این تروریست ها 
هستند که آوارگی را ایجاد کرده اند. روحانی با اشاره 
به اینکه وضعیت در یمن بدتر شده است اضافه کرد 
که باید برای نجات مردم فکر عاجلی کرد. روحانی 
وضعیت فعلی عراق را بهتر از گذشته توصیف کرد و 
گفت که در مقابل گروه های تروریستی هنوز قدم های 
مهمی باقیست. حسن روحانی از رسانه های 
همگانی خواست که به سیاست مداران در جهت 
هموارترکردن مسیری که به سود مردم منطقه باشد 
کمک کنند و اجازه ندهند دشمنی ها و بدبینی های 

غیرواقعی میان ملت های منطقه گسترش یابد.
تسریع در امور قضائی زندانیان ایرانی و آمریکایی 

روحانی در پاسخ به سؤالی در مورد امکان 
مبادله زندانیان آمریکایی و ایرانی با اشاره به این 
نکته که موضوع زندانیان در ایران در اختیار مستقیم 
قوه مجریه نبوده و قوه قضائیه مسئول آن است، 
گفت: «البته رئیس جمهوری که مجری قانون 
اساسی است می تواند این موضوع را پیگیری کند». 
او افزود که با کلمه مبادله و تبادل موافق نبوده و 
معتقد است که «هر دو دولت باید بر مبنای قانون به 

تسریع در امور قضائی کمک کنند».  
روحانی در پاسخ به سؤالی که آیا میان ایران و 
آمریکا در ارتباط با سوریه هماهنگی صورت گرفته 
است، گفت که «ایران با حکومت سوریه روابط 
داشته و خواهد داشت». او افزود ما معتقدیم باید 
فضایی ایجاد شود که معترضان نیز نظر خود را اعلام 
کنند و در فرایندی تغییرات لازم در قانون اساسی نیز 
ایجاد شود... ثبات بدون دموکراسی ممکن نبوده و 
از طرفی نمی توان وسط میدان تروریسم و جنگ از 
دموکراسی سخن گفت. روحانی در ادامه افزود که 
ایران نیز درزمینه سوریه طرحی دارد و این طرح را 
با دوستان و کشورهای علاقه مند مطرح کرده است 
و امید است راه حلی جمعی برای سوریه پیدا شود 
که پایان آن، پایان تروریسم، بازگشت آوارگان به 
کشورشان و فرایند گفت وگو میان گروه های سوری 

برای آینده باشد.
امکان گفت وگوی ایران و آمریکا

 در موضوعات دیگر 
او در پاسخ به سؤالی درباره مخالفت آمریکا با 
حضور ایران در مذاکرات مربوط به سوریه و اینکه 
به نظر می رسد آنها در این موضع خود تجدید 
کرده  اند گفت هر کشوری که می تواند نقش مثبتی 
دراین زمینه داشته باشد باید به صحنه بیاید اما عمل 
کامل به توافق هسته ای یک آزمایش بزرگ برای 
اعتماد است. توافق در هر دو کشور به اجرا نزدیک 
شده است. پس از آن ممکن است ایران و آمریکا 
بتوانند راجع به موضوعات دیگر هم وارد گفت وگو 

شوند.
روحانی در پاسخ به سؤال خبرنگاری که پرسید 
چرا شما حاضر نیستید با رئیس جمهوری آمریکا 
حتی دست هم بدهید و خبرنگار دیگری که 
پرسید اگر به طور اتفاقی و در راهروهای سازمان 
ملل اوباما را ببینید آیا با او دست می دهید گفت 
برخی فکر می کنند که اگر دو نفر با هم دست 
بدهند دیگر همه چیز تمام می شود. خوش بینی و 
بدبینی صرف، نفعی ندارد. باید واقع بین بوده و به 
منافع مشترک و آینده نگریست. بین ایران و آمریکا 
اختلافات و خصومت های زیادی بوده و مردم ایران 
از سیاست های دولت آمریکا در قبال خود و منطقه 
ناراحتند. او گفت که بین من و آقای اوباما گاهی نامه 
ردوبدل می شود و این امری عادی است اما مسئله 
مهم تر اندیشیدن به آینده و برداشتن موانع است که 
البته این کار یک شبه حل نمی شود و نیازمند زمان و 

تدبیر و اقدامات سازنده است.
 وی گفت شاید روزی تصور اینکه وزیران خارجه 
ایران و آمریکا دور یک میز بنشینند و حرف بزنند دور 
از ذهن بود اما پیش بینی اینکه چه روزی می توانیم 
بگوییم اختلافات اصلی و ریشه دار میان ایران و 

آمریکا حل وفصل می شود سخت است.
 روحانی در ادامه گفت اگرچه در این دو سال 
قدم هایی به جلو برداشته شده است اما هنوز 
فاصله ها زیاد است. او گفت مشکلات ایران و آمریکا 
با دست دادن حل نشده و نگرش ها و عملکردها باید 

عوض شود.

تبادل نظر با روسیه درباره سوریه
روحانی راجع به فعالیت های نظامی روسیه 
در سوریه گفت: روس ها با سوریه روابط نزدیکی 
داشته و دارند. اخیرا آقای پوتین به من گفت روسیه 
می خواهد درزمینه مبارزه با داعش در سوریه 
و منطقه، فعال تر باشد و گفت که با اوباما هم 
دراین زمینه صحبت کرده است. بنابراین روس ها 
اعلام کردند که می خواهند نقش مؤثر تری در مبارزه 
با گروه های تروریستی و ازجمله داعش داشته 
باشند. روابط ما با روسیه نزدیک است و رایزنی 
داریم اما ائتلافی نداریم. ما درعین حال مشورت و 
تبادل اطلاعات داریم و نسبت به آینده سوریه هم در 

سطوح مختلف با هم مذاکره می کنیم.
رئیس جمهور درباره رابطه با عربستان نیز گفت: 
«اگر در شرایطی ببینیم که می توانیم با عربستان 
گفت وگوی مفید داشته باشیم، مانع نخواهیم شد. 
در سطوحی مذاکراتی داشته ایم و سفیر و روابط 
دیپلماتیک هم داریم. حل این مسائل به نفع منطقه 

و دو کشور خواهد بود». 
کاستن فاصله ایران و آمریکا، با همکاری اقتصادی

در ادامه برنامه های کاری حسن روحانی در 
نیویورك، عصر جمعه او با برخی مدیران شرکت های 
تجاری، اقتصادی و صنعتی آمریکا نیز دیدار و 
گفت وگو کرد. روحانی خطاب به تجار آمریکایی 
گفت: «تهران برای حضور شرکت های آمریکایی 
منعی قائل نیست و این شرکت ها نیز می توانند 
در فضایی رقابتی از شرایط پساتحریم، برای 
سرمایه گذاری و انتقال فناوری به ایران بهره بگیرند».
روحانی به مذاکرات گسترده شرکت های بزرگ 
اروپایی و آسیایی با ایران اشاره کرد و گفت: «فضای 
پساتحریم، شرایط جدید اقتصادی و سیاسی را فراهم 
کرده که شرکت های بزرگ تجاری، اقتصادی و 
صنعتی باید از آن استفاده کنند». روحانی با اشاره به 
برخی موانع احتمالی برای سرمایه گذاری و حضور 
شرکت های آمریکایی در ایران افزود: «تردیدی نیست 

که این موانع و مخالفت ها پایدار نخواهد ماند».
روحانی به تشریح گام های دولت برای مبارزه با 
فساد اقتصادی پرداخت و گفت: «ما دنبال تقویت 
بخش خصوصی و کاستن منظم از سهم بخش 
دولتی هستیم و معتقدیم که باید فضای رقابت در 
کشور گسترش یابد زیرا هرجا انحصار شکل گیرد، 

فساد ایجاد می شود».
ایران منطقه ای امن است 

رئیس جمهوری به منابع عظیم انرژی و موقعیت 
ژئواستراتژیک ایران اشاره کرد و افزود: «این ویژگی ها 
در کنار امنیت و ثبات در کل منطقه و خطوط ارتباطی 
ریلی گسترده که چین و آسیای میانه را به دریای 
عمان متصل می کند، موقعیت منحصربه فردی را 
برای فعالیت اقتصادی ایجاد کرده است». روحانی 
در ادامه به تلاش های تهران برای ایجاد صلح و 
ثبات در منطقه اشاره کرد و افزود: «با وجود ناامنی 
که در برخی از کشورهای همسایه وجود دارد، ایران 
منطقه ای امن است و درحالی که شاهدیم اروپا با 
تنها چند ده هزار پناه جو دچار مشکل شده، ایران 
پذیرای حدود سه میلیون پناه جوی افغانی بوده 
و هم اکنون ۴۰۰ هزار دانش آموز افغانستانی در 

مدارس ایران تحصیل می کنند».
رئیس جمهوری تصریح کرد: «فضای جدیدی 
در ایران در عرصه های فناوری های نوین، صنایع 
هواپیمایی و کشاورزی ایجاد شده است. ما برنامه های 
آینده خود را شفاف با دنیا در میان می گذاریم و 
دراین میان یکی از راه های کاستن فاصله میان ایران 
و آمریکا، همکاری های اقتصادی است». روحانی در 
ادامه به تشریح برنامه های گسترده در حوزه نفت و 
گاز، کشاورزی و اقتصادی پرداخت و گفت: «ایران 
پیوسته پایبند و متعهد به عمل به قراردادهایش 
با طرف های مقابل بوده و هست. در این فضا و در 
آینده، فشارهای مردم و شرکت ها به دولت آمریکا 
بیشتر شده و اجازه نمی دهند راه کنونی ادامه یابد». 
در این نشست نمایندگان شرکت های بزرگ آمریکایی 
با تشریح امکانات و توانمندی هایشان، سؤالات خود 
را مطرح و برای حضور در بخش های مختلف 

اقتصادی ایران اعلام آمادگی کردند.
سران  نشست  سند  تصویب  مراسم  در  حضور 

توسعه پایدار
همچنین حسن روحانی صبح جمعه به وقت 
محلی و پس از دیدار با مدیران و مجریان ارشد 
رسانه های آمریکایی با حضور در مقر سازمان ملل 
متحد در مراسم تصویب سند نشست سران توسعه 
پایدار شرکت کرد. او در این اجلاس که با حضور 

آغاز دیدارهای رئیس جمهوری در حاشیه اجلاس سازمان ملل
روحانی: مشکلات ایران و آمریکا با دست دادن حل نمی شود
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سران کشورهای عضو از سوم تا پنجم مهرماه 
برگزار می شود، به عنوان سخنران حضور یافت. 
رئیس جمهوری در ابتدای سخنانش گفت بدون 
همکاری گسترده در سه سطح ملی، منطقه ای و 
بین  المللی، دست یافتن به «اهداف توسعه پایدار» 
بسیار دشوار است. این همکاری باید ملهم از آگاهی 
ناشی از سرنوشت واحد و تعهد مشترک در قبال 

مسئولیت های مهم انسانی باشد.
حسن روحانی گفت: دستیابی به آرمان های 
توسعه پایدار بعد از ۲۰۱۵ بدون لحاظ کردن 
مسئولیت کشورها و سهم آنها در پیدایش وضعیت 
فعلی محیط زیست، ناممکن بوده و به مناقشه ای 
بی حاصل می انجامد.او با اشاره به این موضوع که 
تروریست ها در سرزمین های فقیر و زخم خورده از 
بحران های محیط زیستی، رشد کرده، تکثیر شده و 
چون ریزگردها به راحتی مرزها را درمی نوردند، گفت: 
خشونت علیه طبیعت و انسان ها، دو فاجعه بزرگ 

منطقه غرب آسیا محسوب می شوند.
 روحانی در پایان، افزایش آشکار حساسیت های 
زیست محیطی در میان اقشار مختلف مردم کشور، 
واردکردن آموزش های محیط زیستی به برنامه 
درسی مدارس، بازنگری جدی در سیاست های 
سدسازی، احیای تالاب های درخطر و همچنین تلاش 
شبانه روزی برای احیای دریاچه های در خطرنابودی 
را بخش کوچکی از التزام دولتش به اهداف توسعه 

پایدار دانست.

دیدار با رئیس جمهور برزیل
همچنین روحانی در دیدار عصر جمعه خود به 
وقت نیویورک با «دیلما روسف»، رئیس جمهوری 
برزیل، با اشاره به ظرفیت ها و اشتراکات فراوان میان 
ایران و برزیل، بر ضرورت توسعه همه جانبه مناسبات 
به ویژه گسترش روابط اقتصادی، تجاری، علمی و 
فرهنگی دو کشور تأکید کرد. او روابط ایران با برزیل را 
در آستانه تحرک جدیدی دانست. در ادامه این دیدار، 
روحانی گفت نباید اجازه داد گروه های تروریستی به 
دولت های تروریستی تبدیل شوند. دیلما روسف در این 
دیدار گفت برزیل، ایران را قدرت منطقه ای تأثیرگذاری 
می داند و برزیلیا از سرمایه گذاری مشترک با تهران 
حمایت می کند. روحانی در این دیدار از رئیس جمهور 

برزیل برای دیدار رسمی از ایران دعوت کرد.
دیدار با نخست وزیر سوئد

در ادامه این دیدارها رئیس جمهوری در دیدار با 
نخست وزیر سوئد از توسعه همکاری های تهران-
استکهلم، به ویژه در عرصه اقتصادی استقبال کرد 
و گفت هیچ مانعی در مسیر تعمیق و گسترش 
روابط همه جانبه وجود ندارد. حسن روحانی با اشاره 
به امکانات و توانمندی های گسترده اقتصادی دو 
کشور گفت: سفر هیأت اقتصادی سوئد به تهران این 
فرصت را برای سرمایه گذاران سوئدی و بخش های 
خصوصی دو کشور فراهم می کند تا با ظرفیت ها و 
توانمندی های یکدیگر بیشتر آشنا شوند. او در این 
دیدار، که عصر جمعه به وقت نیویورک و در محل 
اقامت او انجام شد، تعمیق روابط ایران و اروپا را 
گام بزرگی برای تحکیم امنیت منطقه ای دانست. 
روحانی به اهمیت مشارکت همگانی برای مبارزه با 
تروریسم در عرصه جهانی اشاره کرد. استفان لوفون، 
نخست وزیر سوئد، به سفر پیش روی وزیر صنعت 
کشورش به تهران اشاره کرد و گفت: سوئد بسیار 
علاقه مند است روابط صنعتی و تجاری خود را با 
ایران، به عنوان یک بازیگر مهم و تأثیرگذار در منطقه، 
گسترش دهد. همچنین حسن روحانی در محل 
سازمان ملل با بان کی مون، دبیر کل این سازمان، 
دیدار کرد. محمود واعظی، وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات؛ سورنا ستاری، معاون علمی و فناوری 
رئیس جمهوری؛ محمد نهاوندیان، رئیس دفتر 
رئیس جمهوری و حسام الدین آشنا، مشاور فرهنگی 
رئیس جمهوری در این سفر روحانی را همراهی 

می کنند. 

ترجمه: شهرام زرندار
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